
令和７年５月７日  

 

 

 市立与野西北小学校保護者 様 

 

   与野西北小学校長  

 

令和７年度の水泳授業の詳細について 

 

 日頃より、本校の教育活動に御理解、御協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、さいたま市教育委員会では、民間プール施設を利用した水泳授業を推進

しており、本校も令和６年度より実施しております。 

 今年度も、下記のとおり民間プール施設で水泳授業を実施してまいります。 

 保護者の皆様におかれましては、御理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 目  的  民間屋内プールを利用することで、天候に左右されず、より快

適な環境での水泳授業を実現する。 

 

２ 概  要 （１）教職員による安全確保、指導、評価とともに、施設のイン

ストラクターが泳力別に指導を行う。 

       （２）当該プールには、徒歩で移動する。 

 

３ 利用施設  施設名：さくらスイミングセンター 

        住所 ：さいたま市桜区白鍬５８８ 

 

４ その他   日程など詳細は、学年だより等でお知らせします。 

 


